Copie figurée : Lishonne, Torre do Tombo, gavela 7, mago 13, n°6; copie du xv* 5., ibid.,
Libro dos Mestrados, fo). xx™ et fol.Lxv™*; copie dedon Alvarez (xvi*s.), reg. 234, fol. cxsn™;
autre copie da xvi* 5., Bibl. de Lisbonne, ms. 736, fol. ccxxx.

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus sancti, Trinitatls
indivisibilis que nunquam erit finienda, sed permanet per infinita seculorum secula,
amen. Ob inde cgo, egregius infans, dominus® Alfonsus (a). bone memorie magni
Adefonsi, imperatoris Hyspanie *, nepos. comilis Henrrici et regine Tarasie filius, atque
per Dei clementiam Portugalensium princeps. in honore Domini nostr} lesu Xpisti, do
vobh wilitibus Templi Salomonis, quoddam castellum * nomine Saurium. Habet

in territorio C agqua Mondego. Do
atque concedo illud castrum vobis, cum omnibus suis locis et terminis antiguis atque
cum omnibus suis foris que sunt et fucrunt, ut vos habeatis illud firmiter, et omnes
vestri post vos, p Et hoc facio ego, non gentis imperio nec sua-
dente articulo, sed pro amore Dei et pro remedio anime mee et parentum meorum, et
pro amore cordis mei quem erga vos habco, el quoniam in vesira fraternitate et bene-
ficio omnisum frater. Et si aliquish tam de extrancis quam de is,ad hoc
factum meum intrumpendum veneril. quod flesi minime credo, vobis fratribus vel qui
vocem vestram pulsaverit, illud castrum Saurium pariet in quadruplum et regie
potestati, quod liber Judicum precipit. Ffacta carta donationis et firmitudinis n idus
marcii, era M.C.LX.VII. Ego, infans donnus Alfonsus, hanc kartam propria manu
roboro.

Qui presentes fuerunt Vimasinis : Por|tu
1), G i

confirmo. gall
Ermigius Nuniz, curie dapifer, confirmo.
Egaz Muniz, confirmo.

Mendus Muniz, confirmo.

Laurens Alferice, conflimo.

Reimundus Garsie, confirmo.

Petro Pai, confirmo.

Egas, testis.

Egas Godesindis, confirmo.

Pelagius Guatierriz de Silva, conflrmo.
Ermigio Venegas, confirmo.

Johannes Rania, confirmo.

Sudario Menendiz, confirmo.

Gunsalvus de Sausa, confirmo,

Petrus, testis.

Pelaglus, testis.

Petrus, cancelarius infantis, notavit.

(a) Alphionse Henriquez, comto 1138, 28 mal. puls rol de Portugal, 1139, 25 julllet
F 6déc. 1185. — (b) Bernard. évique do Colmbre, 1138 (aprés 31 mars) ¢ 1347.

Variantes : 1. domnus Alfonssus. — 2. Ysparia. — 3. castolum
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confirmo. Peter Pai, lo confirmo. Egas, testigo. Egas
Godesindis, lo confirmo. Pelagio Guatierriz de Silva,
lo confirmo. Ermigio Venegas, lo confirmo. Johannes
Rania, lo confirmo. Estoy de acuerdo con Sudario
Menéndiz. Gunsalvus de Sausa, lo confirmo. Pedro,
el testigo. Pelagio, un testigo. Peter, el canciller del
nifo, senals. Alfonso Henriquez, conde 1128, 28 de
mayo, rey de Portugal, 1:39. 26 julio + 6 dic. 185. (b)
Bernardo, obispo de Coimbra, 1128 (después del 31
de marzo) 1 1147 . Variantes: 1. Lord Alphonsus. - 2.
Ysparila. 3. el castillo. Cartulario del Temple.
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Ni que decir tiene que, la llegada del Temple a
Portugal, fortalece de hecho su independencia y su
expansidn hacia el sur, Alfonso Henriques, primer rey les
fue concediendo diversos territorios para recuperarlos,
protegerlos y desarrollar su actividad econdmica, y los
Templarios participaron en numerosas batallas contra los
infieles, recuperando zonas importantes de fronteras y
conquistando toda la ribera del Tajo, hasta Lisboa, la
mayor ocupacién musulmana que se reconquistaria en
1147.